
 

NORDVESTSKOLEN  

SKOLEBESTYRELSESMØDE  

26. september 2023 kl. 19.00 på HS.  

Referat  

   Gæster: skoleleder Mikkel Krogsgaard Kørp og skoleleder Jan Andersen 
 

 
1. Medarbejderrepræsentanter:  

 
Højene: Siden sidst er eleverne blevet fotograferet og dagene går sin vante gang.  

 
Lundergård: Siden sidst har der været alternativ uge, der var gang i mange ting og mange var på besøg på 

virksomheder, andre var i Musikkens Hus i Aalborg, på besøg på rådhuset hvor de mødtes med politikere for at 
høre om deres job.   
 

Bjergby: I denne uge er der temauge, hvor der arbejdes med ”Må vi ses dit job?”. Der er besøg af forældre, 
som fortæller om deres jobs og klasserne er ude af huset, fx ved bageren, i Brugsen, ved smeden og på 
bondegårdsbesøg.  
 

Skolebestyrelsesformanden: Linda har fået en henvendelse fra SHI ift. at lave et fælles skriv til politikerne, idet 
der er give kommunalt tilskud til at drive et cafeteria i en af hallerne i kommunen og ikke til de andre. Linda 
tænker, at det er svært at se koblingen mellem skolen og begrundelsen for et fælles skriv. Bestyrelsen 
tilkendegiver at de alle er enige i Lindas betragtning.   
 

Ledelsen: Michael fortæller at der er ændringer i medarbejderstaben i Højene, der er opslået to stillinger. Den 
ene stilling er ift. inklusions og den anden i rengøringsteamet, der aftales at nærmeste ledere ansætter.  
  

 
2. Næstformand 

– i forbindelse med konstitueringen fik vi ikke valgt en næstformand. Vi besluttede at forsøge igen på dette 
møde. 
Bestyrelsen er ikke fuldtallig lige nu, der drøftes hvad der skal gøres. Der er enighed om at de to 
suppleanter kontaktes. Det gør Michael. Stine vil gerne være næstformand i en længere periode.  



Der aftales at næstformandsposten drøftes igen lige inden sommerferien.  
 
 

3. Budget 2024 
- der er indgået kommunalt budgetforlig for 2024. MH orienterer. 

Michael gennemgår udvalgte punkter fra Budgetforliget 2024-27. Det er et bredt forlig. Hjørring 
Kommunes økonomi er udfordret. Det er bl.a. besluttet at skoleområdet bliver ramt af besparelser, 
disse afspejler det faldende børnetal. 
I budgettet er der sat midler af til renovering af Lundergårdskolen – det handler om toiletter og 
slutrenovering af fx vinduesudskiftningen samt isolering. Det er glædeligt.  
Der er sat to tiltag i gang: analyse af bygningsdriften og af det administrative niveau. Analyserne skal 
munde ud i en afklaring ift. hvorvidt bygningsdriften skal ændres, så pedellerne på de forskellige 
kommunale enheder slås sammen eller kommer til at samarbejde yderligere. I forhold til det 
administrative niveau handler det om behandling af fakturaer osv.  
Der afsættes 10 mio. til skoleområdet over en fireårig periode. De 10 mio. afsættes med formålet at 
mindske henvisningsgraden til PPR og forebygge mistrivsel blandt børn og unge, det er endnu ikke 
afklaret hvordan dette udmøntes.   
Der er afsat midler af til at gøre Hirtshals skolecenter til en profilskole ift. kloge hænder og udvidet 
samarbejde med erhvervslivet.  
Det er tillige politisk besluttet, at der ønskes at kigge på muligheden for at medarbejderne kan have en 
arbejdsuge på 4 arbejdsdage.  
 

 
 

4.  Digitale medier 
- fortsat drøftelse fra sidste møde, hvor vi besluttede, at retningslinjerne skal genbesøges.  
Fra sidste møde: 
Bestyrelsen skal medtænke konsekvenserne ved håndhævelse af en evt. ændret mobilpolitik.  
Bestyrelsen ønsker at stille sig nysgerrig ift. hvordan forældrenes holdning er til brugen af mobiltelefoner 
på de tre forskellige skoler.  
Line Karsø fortæller om ministeriets nedsættelse af ”trivselskommissionen”, denne skal bl.a. komme med 
anbefalinger ift. børn og unges brug af digitale medier. Det skal de senest ved udgangen af 2024. Herefter 
gennemlæser vi materialet ”Skærmguide” fra Børns Vilkår. Materialet blev lanceret for nyligt – og det 
bliver omtalt som en inspirationskilde for trivselskommissionen. Vi gennemlæser materialet og 
sammenholder det med praksis på de tre skoler og vores politik for brug af mobiltelefoner og medier.  
Bestyrelsen finder materialet relevant.  

  
Det er tydeligt, at bestyrelsesmedlemmerne oplever mobiltelefonbrugen forskelligt på de tre skoler, der 
aftales at vi på næste møde hører skoleleder Pernille Daarbak ad ift. hvorledes mobilpolitikken fungerer i 
fase 3 på Højene Skole. Der er en bekymring ift. brug i frikvartererne. Bestyrelsen har ikke behov for at 
undersøge forældregruppens holdning til brugen af mobiltelefoner.  Til næste møde genbesøger vi 
Politikken for brug af mobiltelefoner og medier.  

 
 

5. Høring i forbindelse med strukturanalysen 
- Jf tidligere orientering om strukturanalysen, hvor det er blevet besluttet, at Hjørringskolen skal findes 

en besparelse på kr 4,3 millioner. Høringen i skolebestyrelsen løber i perioden 3. – 26. oktober 2023. Vi 
har endnu ikke modtaget høringsmaterialet, men da vores næste bestyrelsesmøde er planlagt til 25. 
oktober (dagen før fristen) indleder MH høringen allerede nu. 
Michael indleder med en indflyvning ift. punktet, hvor han fortæller, hvorfor politikerne fik øje på 
ovennævnte besparelse. Linda supplerer og fortæller om dialogmøderne med politikerne.   
Når en besparelse skal effektueres, skal det i høring ved alle de bestyrelser det berører.  



Vi drøfter et forventeligt beslutningsoplæg og bestyrelsen stiller spørgsmål hertil.  
Høringsforslaget sendes ud til bestyrelsen, når Michael modtager det.   
På mødet den 25. oktober drøftes vores høringssvar. Michael laver et forslag forlods.  
Bestyrelsens umiddelbare input if. til et høringssvar er at høringsforslaget tages til efterretning.   

 
 

 
6. EVT.  

Der aftales, at der på næste dagsorden skal sættes punktet: vikar. Bestyrelsen ønsker at følge op på 
principperne, der ønskes vægt på data. Hvordan er det gået?  
Stine spørger ind til hvorvidt Lundergårdsskolens 50-års jubilæum markeres. Jan fortæller, at det 
naturligvis skal markeres og der lægges planer.  
Elevsøgning: Hvordan er det gået ift. tilsøgning af elever fra andre distrikter før skæringsdatoen for 
elevoptælling d.  5. september. Ledelsesrepræsentanterne fortæller alle tre (Jan, Mikkel og Line), at der 
ikke har været tilgang efter d. 5. september, så optællingen er præcis.   
 
 
 

 
 
Fraværende:  Dana. 


